



W NASZEJ PARAFII...

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie

Nr 558 – 9 sierpnia 2026r. – XIX Niedziela Zwykła



Ewangelia na niedzielę (Mt 14,22-33)

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlekli się, myśląc, że to zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!» Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie!» A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, podszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonać, krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpiełeś, człowiecze malej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem Bożym».

Rozważanie:

Jezus odprawia uczniów i nasycone tłumy. Chce być sam na sam z Ojcem, chce się modlić. To jest Jego czas nasycenia. Jednocześnie nie traci z oczu uczniów, którzy zmagają się z żywiołem, przeprawiając się przez wzburzone jezioro. Ja też w ciągu dnia powinienem mieć chwile, kiedy odprawiam tłumy ludzi, myśli, pomysłów, słów, zadań, aby być sam na sam z Panem Bogiem. Czas święty, czas zarezerwowany, czas mojej, osobistej modlitwy. Czy mam taki czas? Czy jest to czas mojego nasycenia, wzrastania, umacniania się w Bożej łasce? Jezus kroczy po rozszalałym jeziorze (jezioro to symbol życia), jakby spacerował. Kroczy bo jest Panem i Stwórcą jeziora i spokrewnionych z nim żywiołów. One są Mu poddane. Czy jest Także Panem mojego życia? Czy może się w nim poruszać bez problemów, bez obaw, że nie będę ciągle się Go czepiać i pytać: Co On tutaj robi? Czy też deklarację zapewnien, że dam sobie radę sam, niech sobie zostanie tam gdzie jest, że nie musi się o mnie tak martwić. Trzeba mi pamiętać, że kiedy tracę Go z oczu dopadają mnie żywioły, tonę, gubię się. Z Nim dopłynę do każdego brzegu, nawet pośród zmagania z żywiołami. (ks. Ryszard Stankiewicz SDS)



Liturgia słowa: Niedziela (09.08): 1Krl 19,9a.11–13a Ps 85 Rz 9,1–5 Mt 14,22–33; poniedziałek (10.08): 2Kor 9,6-10 Ps 112 J 12,24-26; wtorek (11.08): Ez 2,8-3,4 Ps 119 Mt 18,1-5.10.12-14; środa (12.08): Ez 9,1-7;10,18-22 Ps 113 Mt 18,15-20; czwartek (13.08): Ez 12,1-12 Ps 78 Mt 18,21-19,1; piątek (14.08): Mdr 3,1-9 Ps 116B J 15,12-16; sobota (15.08): Ap 11,19a;12,1.3-6a.10ab Ps 45 1Kor 15,20-26 Łk 1,39-56.

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Wawrzyńca, diakona i męczennika, we wtorek św. Klary, dziewicy, w środę – św. Joanny Franciszki de Chantal, zakonnicy, w czwartek – świętych męczenników Poncjana, papieża, i Hipolita, prezbitera, w piątek wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika, wigilia Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, w sobotę Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.



Wielki Odpust Kalwaryjski

W dniach 9–16 sierpnia 2026 roku w Sanktuarium Męki Pańskiej i Matki Bożej w Kalwarii Pałacowskiej odbędzie się Wielki Odpust Kalwaryjski, jedno z najważniejszych wydarzeń religijnych w Archidiecezji Przemyskiej i jedno z największych spotkań pielgrzymkowych w Polsce południowo-wschodniej. Tegoroczne uroczystości wpisują się w obchody Roku Jubileuszowego 800-lecia śmierci św. Franciszka z Asyżu. Franciszkanie przekazują do informacji program wydarzenia. Przez osiem dni do Kalwarii Pałacowskiej przybędą tysiące pielgrzymów z kraju i z zagranicy, aby uczestniczyć w Eucharystiach, nabożeństwach, procesjach, modlitwie na kalwaryjskich dróżkach oraz spotkaniach formacyjnych. Tradycyjnie centralnym punktem odpustu będą misteria pasyjne i maryjne, procesje z figurą Matki Bożej oraz uroczyste Msze święte pod przewodnictwem zaproszonych biskupów. Uroczystości rozpoczną się w **niedzielę 9 sierpnia** przeniesieniem figury Matki Bożej Zaśniętej do kaplicy Domku Matki Bożej. Kolejne dni wypełnią nabożeństwa dróżkowe, koncerty orkiestry kalwaryjskiej, wieczorne czuwania oraz liczne celebracje liturgiczne. Szczególnym dniem będzie **sobota 15 sierpnia**, uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. O godz. **12.00** na galerii zostanie odprawiona uroczysta suma odpustowa połączona z procesją eucharystyczną. Zwieńczeniem obchodów będzie **niedziela 16 sierpnia**, obchodzona jako **Dzień celebracji Roku Jubileuszowego św. Franciszka w Sanktuarium Kalwaryjskim**. W programie przewidziano uczczenie relikwii Biedaczyny z Asyżu, procesję z relikwiami św. Franciszka oraz uroczystą Mszę św. pod przewodnictwem bp. Piotra Kleszcza OFMConv. Po liturgii odbędzie się wykonanie Akatystu ku czci św. Franciszka z Asyżu przez Sanocki Chór Kameralny. Organizatorzy serdecznie zapraszają wiernych, pielgrzymów, wspólnoty parafialne, osoby życia konsekrowanego oraz wszystkich pragnących przeżyć ten wyjątkowy czas modlitwy i duchowej odnowy w franciszkańskim sanktuarium.



Nasze jutro

We wnętrzu tajemnicy Wniebowzięcia Maryi z ciałem i duszą, jak wyznaje to Kościół katolicki, jest wcielenie Jezusa. Podobną wrażliwość znajdujemy również w pozdrowieniu anielskim, kiedy dokładnie w połowie tej maryjnej modlitwy wypowiadamy słowa o Jezusie – „błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus”. Tu właśnie zaczyna się rozumienie dzisiejszego święta. W Łukaszej opowieści o spotkaniu Maryi i Elżbiety znajdziemy kilka tytułów maryjnych. Pierwszy: „błogosławiona jesteś między niewiastami”, oznacza, że wszystko w Niej jest łaską i z łaski. W scenie zwiastowania anioł nazywa Ją „pełną łaski” – już wtedy bowiem była gotowa na spotkanie z Bogiem i wszystko w Niej poddane było Jego woli. Maryja jest wołaniem Izraela o Boga, czekaniem na Niego, ale błogosławieństwo to dar, to wybór Boga. Spośród milionów kobiet Ją właśnie uczynił matką swojego Syna, Ją pobłogosławił. I to jest drugi tytuł, którym Elżbieta obdarowuje Maryję. Starsza krewna zna Boskie zwiastowanie, sama stała się brzemienna pomimo późnego wieku. Uczy się macierzyństwa, niosąc w swoim łonie Jana Chrzciciela, który wskaże Zbawcę. Ale to Maryja zna Jezusa w sposób szczególny, ponieważ w Jej wnętrzu utkane zostało ciało Pana. Dlatego nazywana jest Arką Przymierza. Jej

odpowiedź na słowo anioła, dar z siebie i poddanie się działaniu Ducha Świętego przygotowują ziemskie życie Zbawiciela. Ona dała Mu dom! Kiedy jest więc zabierana do nieba z ciałem i duszą, Jezus włącza ten dom i sposób życia w wieczność. Maryja już teraz cieszy się pełnią zbawienia, a tym samym mówi do Kościoła: Nie traćcie nadziei. Życie „teraz” ma sens, możecie przyoblec je w łaskę, odpowiedzieć na Boże wezwania i przeprowadzić w nowe miejsce. W Bogu jest nasza przyszłość. W końcu Elżbieta mówi: „Błogosławiona jesteś, która uwierzyłaś”. Doskonale wie, że tylko w słuchaniu i poddaniu się słowu życie jest czytelne, przestaje być błędzeniem, a staje się drogą. Ta, która zapukała do drzwi Elżbiety, ma na imię Miriam. Niektórzy tłumaczą to imię jako „piękna pani”, ale znane jest też tłumaczenie: „napawająca radością”. Miriam przychodzi, żeby przypomnieć o radości z powodu Boga! (o. Tomasz Zamorski OP)



Modlitwa Jezusowa – prosta droga do nieustannej modlitwy

Modlitwa Jezusowa jest jedną z najprostszych, a zarazem najgłębszych form modlitwy chrześcijańskiej. Nie wymaga wielu słów ani szczególnych warunków. Możemy modlić się nią w domu, w drodze, podczas pracy i odpoczynku, w chwilach radości, niepokoju czy pokusy.

W słowach: „*Panie Jezu Chryste, Synu Boży, ulituj się nade mną, grzesznym*” zawiera się istota Ewangelii. Nazywając Jezusa Panem i Synem Bożym, wyznajemy wiarę w Niego jako Zbawiciela. Prosząc o zmiłowanie, uznajemy własną słabość i grzeszność, ale jednocześnie z ufnością zwracamy się ku Temu, który przebacza, podnosi i przemienia człowieka. Szczególne znaczenie ma w tej modlitwie imię Jezus. W Dziejach Apostolskich św. Piotr mówi do człowieka chromego: „Nie mam srebra ani złota, ale co mam, to ci daję: w imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka, chodź!” (Dz 3,6). Apostołowie wiedzieli, że ich siła pochodzi od Chrystusa. Modlitwa Jezusowa może być pomocą w chwilach pokusy, niepokoju, czy zniechęcenia. Wtedy zamiast skupiać się na trudnych myślach, możemy skierować serce ku Jezusowi. Nie chodzi o mechaniczne powtarzanie formuły, ale o świadome zwracanie się do Jezusa i powierzanie Mu siebie. Ta prosta modlitwa pomaga również zrozumieć wezwanie św. Pawła: „Nieustannie się módlcie” (1 Tes 5,17). Nie oznacza ono nieustannego wypowiadania słów, lecz życie z sercem zwróconym ku Bogu. Krótkie wezwanie imienia Jezus pozwala nam wielokrotnie w ciągu dnia powracać do Jego obecności.



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Jutro (10 sierpnia) – **Odpust w Parafii św. Wawrzyńca**. Główna Msza św. odpustowa o godz. 17.00.
2. W środę, 12 sierpnia o godzinie 5.00 wyrusza **pielgrzymka na Kalwarię Paclawską** z naszego kościoła; pociąg będzie o godz. 5.41. Zapisy na noclegi w zakrystiach obu kościołów do 10 sierpnia. Rozpoczęcie Drózek Pogrzebu i Wniebowzięcia Matki Bożej w czwartek po Mszy Św. o godz. 7.00. Dróżki Pana Jezusa rozpoczną się w piątek o godz. 6.00. Powrót w sobotę: wyjście o godz. 5.30, przyjazd do Radymna pociągiem o godz. 13.37; następnie przejście do kościoła św. Wawrzyńca i Msza św. na zakończenie pielgrzymki ok. godz. 14.00.

3. W czwartek, 13 sierpnia, zapraszamy na wspólną **modlitwę różańcową** w duchu objawień fatimskich, połączoną z procesją.
4. W sobotę **Uroczystość Wniebowzięcia NMP**. Msze św. w **porządku niedzielnym**. Błogosławieństwo ziół i kwiatów podczas każdej Mszy św., a na Mszy św. o godz. 11.30 - poświęcenie wieńca dożynkowego, przygotowanego przez naszych seniorów z Przyjaznego Domu.
5. Intencje mszalne na nowy rok będą przyjmowane pod koniec sierpnia.
6. Informacja z Miasta: osoby posiadające na swoich nieruchomościach wyroby zawierające azbest, które chciałyby je bezpłatnie usunąć, mogą składać wnioski w tej sprawie w Urzędzie Miasta Radymna w terminie do 17 sierpnia 2026 r.
7. W tym tygodniu przeżywaliśmy pogrzeb śp. **Władysława Tokarz**. Powierzmy jej duszę Bożemu Miłosierdziu.



INTENCJE MSZY ŚW. 10/08/2026 - 16/08/2026

10/08/2026 Poniedziałek

- 06:30** Z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i Dary Ducha Świętego dla MAGDALENY i jej rodziny
- 18:00** W intencji członków róży św. Wojciecha o zdrowie dla żywych i życie wieczne dla zmarłych (Róża p. Haliny Jartym)

11/08/2026 Wtorek

- 06:30** Za śp. ALICJĘ Sabatowską **18:00** Za śp. ANIEŁĘ i STANISŁAWA

12/08/2026 Środa

- 06:30** Za śp. STANISŁAWĘ i KAZIMIERZA Sabatowskich
- 18:00** W intencji Róży św. Wojciecha o zdrowie i potrzebne łaski oraz o życie wieczne dla zmarłych (Róża p. Haliny Jartym)

13/08/2026 Czwartek

- 06:30** Za śp. WŁADYSŁAWA Więckowskiego (od córki Moniki z Oliwią i Sylwią)
- 18:00** W intencji Róży św. o. Pio o zdrowie i potrzebne łaski oraz o życie wieczne dla zmarłych (Róża p. Marii Śpiewak)

14/08/2026 Piątek

- 06:30** Za śp. WŁADYSŁAWA Więckowskiego (od syna Marka z Joanną, Julią i Szymonem)
- 18:00** Za śp. HELENĘ Kaliciak w 15 rocznicę śmierci oraz za śp. BARTOSZA

15/08/2026 Sobota Wniebowzięcie NMP

- 08:00** Za śp. ADAMA Jartym w 3 rocz. śm.; **10:00** Za śp. MARIE i zmarłych z rodziny
- 11:30** Za śp. ZOFIE i STANISŁAWA Wróbel i zm. z rodz. Wróbel; **16:00** Za Parafian

16/08/2026 XX Niedziela Zwykła

- 08:00** Za Parafian **10:00** Za śp. MARIE i JANA Bandas
- 11:30** Za śp. MARIE i STEFANA Marek
- 11:30** Msza dziękczynna za posługę duszpasterską w naszej Parafii Ks. Krzysztofa z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w nowej Parafii.
- 16:00** Za śp. JANUSZA Konefał oraz śp. JANA i KATARZYNE Szeremeta



Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii.

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com